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říkat Ovšem lenoši ano nebo2 našich kruhů
ten nemá ani tó nejlepší úrod)

Triumfdosti Pšenice ozimka dala přes

WOLF POINT Mont — Ct 30 lu?lů P° akru' ale máI° 8e JJ

redakce! Především přijmete lu "CJU' uvts Utti ť"""""
ode mne srdeční pozdrav Při- - buílů I'0 akru ft korna asi také XX stoletílozenS naleznete řednktné nu tolik Ostatní obilí nept-stuj-

c se

vás ínílv čnanni- - iViMifm ívfí zJc ve veliké míře Co se kra

několik' následujících řádit A v iinv z1eJ5í tfe i Pro 'a'"1
dobrá Leč chudý člověk si zde Natě niodcruí oceloví kamna s sporáky (rang)Zimu máme
těžko k pozemku pomůže Po-- I

i)tojnou sněhu máme průměr duiibly výie dukooaloitl Pracují s necbajl m H-di- ti

jako stroj Jsou obyítjnS dauvslnl Sířlzs- -ně asi jednu stopu Mrazy jež zemky prodávají se zdo za $G0 až

$90 blíže inííita joSté dráže Jeste zde az dosud měli byly prů
né Zoatoeuiti pekou s dobře a itejnoiněrtii s vy

hřivajítomu asi 3 roky co zde do proměrně 22 stupňů pod nulou Po
imÍ máme tu střídavé Jedno- - eJtí I'níiel y rene o ío ctvr

! Ano KnZíf in -- itm 4„ Uch Tehdy prodával se onen
w iiv nuviMi uiii ni líni no ic

pozemek za #40 akr nyní prodá
vá se za $05 až $70 akr Není to

ť tak potrvalo až lo konce No-v- '
ho učni zú(j ničeho M že zdej-ř- í

dráha Northern má kufrlé ehví-- 1

nějaké vyšinutí s kolejí ('iho

mu dávno co zde prodávána by

( „% 'J-vV-
T--- - V VLVV ' "hS""

f J
la pňlsckce za $05 akr a týž po

wportlUy

81650 - $3250

13ohiitý výh&r
vytilpéííícli
klímou

přijde mnoho lidí k úrazu i o ži zemek byl na prodej ještě před
rokem za $50 akr Někomu budevot Toto je můj první dopis do

vašeho časopisu a doufám že mu M tw 'MÚ neuvěřitelným ale je
tomu skutečně tak Myslím že

chudý člověk chce-l- i jednou
uveřejnění neodepřete Přeji
vám mnoho 2daru v novém roce a

vlast niti kus vlastní půdy udělá
hojnost předplatitelů Srdečný
{ ozdrav všem čtenářům tohoto li- - nejlépe když odebéře se na zá

pad kde dosud je příležitost na

býtí pozemku Se srdečným po

Mu Josef Pípal

ČUte co pili ti jei od u&s kamna koupili

Pan JaaE Vsverks s Canbjr Minn nám piios "Ct
pánové: Kamna jíme já i pan Jan Lacina v úpl-

ném pořádku obdrželi a jsme s nimi úplné ipoko-jen- i

jelikoi vaří a pekou výborné a jíme jisti !

bychom uiuevli dáti sta taková kamna sojméni $30

si $25 a proto by se milí naii krajané přiélaltl

aby Vái obchod který jest úplné spolehlivý vsrfi

zdraveni ct redakci a celémuTOPEKA Kana — Ct red!
VAv zasílám vám předplatní a

personálu zůstávám
prosím o uveřejnční těchto něko W V Plaček
lika řádků Počasí zde máme do-i- tí

dobré Na počátku prosince MAX N Dak — Ct redakce
Za prémii kalendář Besed Lidujim zde napadlo asi na 3 střeví

obdržel- sněhu leč ten m ve dvou dnech který jsem v pořádku
vmt ztratil Nyní máme tu jako vám uctivě" děkuji V těchto

v letč Co píšu tyto řádky prší končinách Severní Dakoty je I
Musím se též zmíníti že zde na- - málo Cechů usazeno a tudiz ce

UL Jeité jednou dekujeme ea prémii a odporuíu jemes úplnou dúvérou Vái obchod vlem krajanům"
Faa Václav Brunclik u Star Junction Fa piío nám sáeledovnéí "Kamna která jnern od Vás objednal

obdrlcl jsem v úplném pořádku a mu ním doavédéitl ie loplicb kamen kuchyiívkých ani ca počeni ani na vaření

není Byl jsem ekuteéné překvapen když zoo bnos tak nepatrný obdriel jnem víc tak dobrou Chci a budu i

na dile se závodem Valím obchodovat!"
Co praví p Torná! Veverka s Eíck Creeku Tex o nallch kamnech: "Kamna jíme v nejiepiíra pořádku

obdrželi a jíme s nimi úplni spokojeni Zvláité moje manželka nemůže ni kamen vynachválit! jak dobře ji
pekou Jest to radosti a vychvalováni Také grocerni %boii obdržoli jiino v pořádku í)Mi objednávky pHité"

Pište si o nás velký český katalog
V nia naleznete zobrazené 1 popvané veikeré zboií jež na skladě máme Prodáváme vie co na íurme a

v domácnosti potřebujete Zasi lá se zdarma a vyplacené
U 8 MAIL ORDEB HOUBĚ MarihaU Boul & 21 St OHIOAGO ILL

niije nyní veliká drahota Seno ský list jako je Pokrok je mně

prodává se tu tuna za $10 nra- - každý týden vítaným hostem

wita $0 za sto liber vejce 30c Jsem zde samojediný Čech a za

tucet a máslo 30c libra Leč za městnáu jsem kupováním obilí

íwllon mléka platí se zde 12c z pro O & M Elevator Co Mé

té příčiny se nevyplácí ani máslo stečko Max leží pří dráze Soo

dělat Farmáři mí stěžovali ne- - Line kteijáž právč dohotovena

mohou že se za jejich produkty byla až do PJaza na hranicí re

OKEENE la — Ct redakce 1 nocí a ráno bývá vzduch lehký aneplatí dosti velké ceny Co sel narvaná Fort Berthold Krajina
farem týče tv isou v cenách roz-- zdejší je více raénč končitá a ka Váš zábavný a poučný týdenník čistý a chodníky schnou My

biím že není lepšího místa na svčdílných Hlavní roli v ceně hra- - menítá Úroda zdejší byla ob- - atří mezi první české Jinty v A- -

V I
tč co se týče podnebí Rolnictví

a drůbežnictví se v tamnčjSím o-k-

znamenitě vyplácí leč bo

j hlavně vzdálenost ' od mčsta stojná Vydala od 10 do 25 buši ů

V přítomné době cena pozemku po akru průměrně 15 bušlů po

pohybuj} se od $35 do $100 za akru Mčstečko Max je 6 měsíců

merice jest v nem mnono no-

vinek a zejména rád čítám no-

vinky z Cedar Itapíds la kdež
akr Srdečný pozdrav vsVm čte- - staré a má 3 velké obilní eleva

i jHem aeiBi aoDu uyuin a mam

tam mnoho přátel a známýchnářúm tohoto tory Dva byly naplněny až doistu
James Hrabě střechy a skoro ceiý měsíc stály Též prémie vale jsou výhodné a

dopracovati k pěkným výsledkům
Dle doslechu platí se zde $000
denně každému Každý však ta-

kový dělník musí patřiti k unií
Za krátký čas po mém příjezdu
z Colorada do Los Angeles násle-

dovala mne rodina p Josefa Krá-

le Pan Král je povoláním
slejvač V Los Angeles obdržel
zaměstnání hned druhého dne
Pracoval tam několik měsíců leč
stále vzpomínal na přítele svého
Josefa Ilartmana který tou do-

bou dlel v San Franciscu a ko-

nečně se také tam za ním vydal
I zde mu přálo štěstí Obdržel
zde hned místo kovářského po-
mocníka Pracoval zde pro ji

aciné Kdo se rád pobaví pčk--CALDWELL Tex — (Jt redl pro nedostatek kar Dva eleva-tor- y

budou prý se zde stavětí ňa ným zábavným čtením ten rád
o nich sáhne Přeji mnoho zdajare Dale jest zde 5 rozsáhlých

Oznamuji vám Že dosud nalézám
se v Texasu a v českých osadách

ririvini !l ttvL 1rtii9a1nts1f á tiřl- - dřevařských ohrad 4 obchody se

hužel půda tamnčj&í příliš se pře-

ceňuje Nyní nekoupí se tam ob-

stojný pozemek pod 500 dollarů
akr myslím totiž poblíže mčsta
1'řcd svým odjezdem z Los An-

geles navštívila jsem svoji dce-

ru provdanou a usazenou v San

Diego Cal Jest to město pří-
stavní čítající 25000 obyvatel
Jest to sice město mladé ale na-

chází se v nejlepším rozkvětu
takže má se všeobecně za to že

v pěti letech vzroste na 100000

Projeli jsme skrz na skrz a všu

ru vašemu dobrému listu a ct
čtenářům Josef Bártaxbož fa 3 2fcným hotely wtavní Jesí zde dosud pěkné 2 železné 2 zezmeké

počasí peněz mají zde dosti a tauranfy SAN FRANCISCO Cal — Ct
obchody 2 banky lékárna a ně

proto se mí zde dosti líbí Nu redakce 1 Kalendář vámi mně za
kolik jiných malých obchodů a

pocestnému jako já jsem musí
residencí Kovněž týdenní novi slaný jsem obdržela začež přij-

mete vřelý dík Myslím že nese Hbití vžude Až projedu celý
rw t ě 4

bude cd místa podára-l- i ct čtená
stou loďařskou společnost která
platila mu $300 denně Panu
Královi líbí se tu znamenitě "Nu

ny se zde tisknou Tak si může-

te drazí čtenáři pomyslit že jsme
zde za těch Šest měsíců nelenili
A ještě bych byl zapomněl že je

lexas oacDcra e zase na sever
a navštívím Oklahomu Kansas a
toť na ví že ani Nebrasku nevy

řům zprávu o státu Kalifornia
Ačkoliv v přítomné době dlím v

proti gustu žádný dišputát" pra- -nechám NavStívím opětně vS
zde asi 9 blind píkařů a gamblíř ví staré české přísloví Pan Král

San Francisku přece začnu o Los

Angeles odkud jsem před třemichny známé osady jako dříve
ikých pekelen Kdyby těch neTentokráte předstoupím před o- -

týdny odejela Los Angeles uči
nechal se zapsati k unií a jel si
potom domů pro ženušku a dítky
Paní Králová však nechtěla o San

de jsme viděli jak se staví Ve-

lice líbil se mně ostrov Coronado

jenž honosí se velkým hotelem

který rovněž nese jméno Corona-

do Jest to budova pozoruhod-
ná svojí ladnou architekturou

Nesčíslný počet věžiček a balko-

nů je sestaven tak ladně že ský-

tají velkolepý pohled Počasí

bylo byl by náš společenský ži'
becenstvo se zcela novými pro nilo na mne mohutný dojem Zde

vot o 100 procent lepší V těchtodukcemi Po každém představe stůjtež řádky jež dojem ten Franciscu ani slyšet poněvadž sení vyučuji kouzelmckou školu
Kdo by si přál být kouzelníkem jí v Los Angeles líbí dost a dost

Dobře jste paní Králová udělala
Lok Angtdes dévo vábná

nechť přihlásí se vždy před před

doupatech bývají obyčejně muži

zvláště mladí hoši o své úspory
připraveni "Šlap'! pivo které
nemohou na východě upotřebit
pašují sem a zde prodávají za

hříšné peníze Kořalku též tak

stavením anebo po představení je tam příjemné průměrně stejné
po celý rok Jinak je zde v San

dévo plna půvabu
ToM věčné slunko svítí

tále tolé kvete kvítí

Hličuých palem vo chladu

Jest to dohré pro každého když
Francisku Listopadem počíná

mně se zde také mnoho nelíbí
Nu aspoň zase kousek světa uzří-m- e

a trochu se poučíme Se sr-

dečným pozdravem všfcm čtená-
řům a čtenářkám

Louisa Pospíšilová

Za tu počítají 50c za půl paintu je je mlhavo chladno a deštivo
naučí se nějakému kouzelnieké'
mu kousku Proto neleňte kra

jané a dostavte se ku předsta
Prodá se tu té kořalky dost a až do dubna někdy i do května

V létě jest zde příjemně jenomvení a dávejte pilný pozor Kte
dost vzdor tomu že je Severní
Dukota prohibiční stát a opojné dopoledne odpoledne je zde vi

rý kus bude se vám při předsta

„f KhU! ' é „ nápoje jsou tu zapovězeny Za

nředKtHvení naučím Toho nak M0Kednch 8 roků I'r0Jel Jsem ne
- — - — — — - - —

Im Angeles dčvo pyiná
v hedváb halii télo Bvé

Ůitraér múš pro záiiiožnřho

tvrdoHt v srdci pro drubíjio

pohled tvůj viak k sobé zve

Los Angeles rozprostři již

stříbra lfku peruti!

nejen viiné nad palácem
ohJi'diii i na hutó

Neeli komiuj vzhůru rúnti

t i i f t i

Neobyčejná chladna působí na
játra ježto tyto činí línými Dr
August Koenig's Hamburger
Tropfen mají také svou působ-
nost ony pravidlují a přivádějí

kolik západních států i středojiž-níc- h

a j)Ozoroval jsem tamější po
kléry v Kouzcinictvi nejlépe se

vyzná 'vezmu za společníka na
cestu kolem světa Co nevidět
si vždy pozor na oznámku kde

chřice domovem a ta je prý dale-

ko protivnější než ty zimní de-

ště Rozhlašowio se do světa
co se zde potřebuje dělníků lei
bylo opomenuto dodati že ne —

bílých Po ulicích pracuje na
sta dělníků původu italského a
řeckého Platí si zde nádenní-km- i

sice $225 denně ale za to

měry Prodej opojných nápojů
je tam volný ale nikde není to- -

játra ku zdravá a správné činik mladých kriminálníků jakose představení bude konali Hov nosti
3ř

hfi zmiaut p nuuebniKy aoy pri-
-

v lé pioňibteril hevernl Dakoté
Počasí tu máiiif snéživé Stálftli mu při představení xuhrut
a siaiť padá snili áIedkem musí si tento platili až $800 mě

Jí Pacourek komdník h°h i'" -- ty v špatněni stavu síčně ze světnice Málokterý tý
den su stane aby pracoval stále

#

Loun & Buildiiig
--sáLoaociatlon

a uíi cíovvk iitnant inue vy
iitii vi rt i i i i be přetržení neboť často proiimii eu ti miHucei uau s pomnem zviasie je h na

Odhodlal juetn so také nsati pár jvoaw náklad A nyní abych ne veliké deště není možno práčova- - přeitlhovala sa i Heo Huilding do
řádků do iaiiho Pokroku Před oiurel it retlakci i čtenáře mu- -

jich nových úřadoven

A puk vítej svoj hiMtti

viechny utejnou upřiuiniiti

Lo Angeles jo mésto čítající
275000 obyvatel Jest to mčsto

NpíkO ibch(dol tiei promyslové
1'oéasi je tam vskutku nádherná
V tom ésw co vy pánové na vý-

chodě si uii sahřlvitt a děvčátka
a psnl mmiiky tou dobou dčv-ťat- a

v Ix Angeles sedl v parku
na tráví jnouce oubeny ranv
barvýiu kvítím Ano i to pa-j- e

V IoS Ailu'les jtksi idvu-íil- i
IVU li bývá to cbřfjn4 sa

ti Také so stává i takový
bére pouze za dva ai tříne muiiiii lačlt o poeai fo ihčIíUÍih umřití tento dopis- Jtlikol

dny nudu Není tudíl divu lojstiiu aí iuo pěkné Uei nnělui j duen Hsledni den v rK"e pf
lineu yi prot prál l rána jH- - ju p ítiuáiňm spanilým-f-

na jiho-výc-h roh Ifl a Dml ul
kdt vsiebsl start I aavl podlin tal bu
don srdslai viUei 8Htléaost latu
plat! I protest aa val áipury a Uu
rlvl píjlky sa duawvlav aa slillai

dělnický liti zrovna tak jak ry
bin přicháií zrovna tak rychlekoby lvU polovice uuuiwt línu- - hiaíkám a eelmu personálu Po- -

odchAitÍ4U1 i' h to eo moina ujdrí ve kroku ininlu iltu s itéstí v ro Jinak ovšem jiie nadité splátkyfcuienlníkv XvIáftU dobři tořiuřhl Vt nih trodA lyU UiMutlIee novrin Zimmeiiáii se v Úctř a M NstUaitr ujlaO W Uottil pfedstOa
dobrá tskli iáin avuusí si na-- ' II Mejirs nuti a plujibfřl ti WQhou to idt


